autÓgrafo nº. 56, de 2010

ao

PROJETO DE LEI Nº. 63, DE 2010

“Dispõe sobre prazo para realização de consultas médicas e exames de saúde a pacientes com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉM DECRETA:

Art. 1o - Todas as consultas médicas e exames de saúde da Rede Pública Municipal serão marcados no prazo máximo de 07 (sete) dias, quando o paciente possuir idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos.

Art. 2o - O Poder Executivo regulamentará a presente Lei no prazo de 60 (sessenta) dias contados de sua publicação.

Art. 3o - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de verbas próprias, consignadas em orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 4o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, em 19 de agosto de 2010.

	JOSÉ RENATO COSTA DE OLIVA

	Presidente

	Flávio da cruz abbasi

	Cícero cassimiro domingos

	1º Secretário

	2º Secretário

Registrado em livro próprio. Protocolo nº. 1610/2010

Diretoria Geral, em 19 de agosto de 2010

Projeto de autoria do Vereador José Renato Costa de Oliva

Cássio Luiz Muniz

Diretor Geral